
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육진흥과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 체육진흥과

체육진흥과 17,804,785 16,566,371 1,238,414

균 300,000 300,000 0

기 3,021,008 3,001,328 19,680

도 402,519 415,088 △12,569

군 13,331,258 12,499,955 831,303

특 400,000 0 400,000

조 350,000 350,000 0

체육산업 육성 11,438,946 10,613,946 825,000

균 300,000 300,000 0

기 2,600,000 2,600,000 0

도 320,000 320,000 0

군 7,468,946 7,043,946 425,000

특 400,000 0 400,000

조 350,000 350,000 0

체육시설 운영 2,701,446 2,446,446 255,000

기 300,000 300,000 0

군 2,401,446 2,146,446 255,000

체육시설 관리 1,170,946 1,155,946 15,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○남해실내체육관 소방용 방송앰프 교체 15,000 0 15,000

생활체육시설정비 530,500 290,500 240,000

401 시설비및부대비 530,500 290,500 240,000

01 시설비 530,500 290,500 240,000

○읍면 야외운동기구 유지보수 20,000 0 20,000

○스포츠파크 내 화장실 리모델링 20,000 0 20,000

○실내체육관 복싱장 리모델링(바닥 및 샤워장

교체 등) 200,000 0 200,000

공공체육시설 확충 8,737,500 8,167,500 570,000

균 300,000 300,000 0

기 2,300,000 2,300,000 0

도 320,000 320,000 0

군 5,067,500 4,897,500 170,000

특 400,000 0 400,000

조 350,000 350,000 0

상주 행복나눔 문화체육센터건립(국민체육센터 조성) 2,800,000 2,800,000 0

기 400,000 400,000 0

군 2,400,000 2,400,000 0

401 시설비및부대비 2,800,000 2,800,000 0

기 400,000 400,000 0

군 2,400,000 2,400,000 0

01 시설비 2,600,000 2,800,000 △200,000

○국민체육센터(지상 1층) 2,600,000 2,800,000 △200,000

기 400,000 400,000 0

군 2,200,000 2,400,000 △200,000



부서: 체육진흥과

정책: 체육산업 육성

단위: 공공체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 200,000 0 200,000

○국민체육센터 건립 감리 용역비 200,000 0 200,000

고현 생활체육관 건립사업 630,000 570,000 60,000

기 200,000 200,000 0

도 70,000 70,000 0

군 360,000 300,000 60,000

401 시설비및부대비 630,000 570,000 60,000

기 200,000 200,000 0

도 70,000 70,000 0

군 360,000 300,000 60,000

01 시설비 630,000 570,000 60,000

○고현 생활체육관 건립(850㎡ / 지상 1층) 630,000 570,000 60,000

기 200,000 200,000 0

도 70,000 70,000 0

군 360,000 300,000 60,000

이동 그라운드골프장 조성 510,000 400,000 110,000

군 160,000 50,000 110,000

조 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 510,000 400,000 110,000

군 160,000 50,000 110,000

조 350,000 350,000 0

01 시설비 510,000 400,000 110,000

○이동 그라운드골프장 조성 510,000 400,000 110,000

군 160,000 50,000 110,000

조 350,000 350,000 0

창선생활체육공원 파크골프장 조성 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○창선생활체육공원 파크골프장 조성(18홀) 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

체육진흥 5,051,429 4,909,622 141,807

기 421,008 401,328 19,680

도 64,519 77,088 △12,569

군 4,565,902 4,431,206 134,696

체육육성 지원 1,499,213 1,479,289 19,924

기 401,328 401,328 0

도 32,519 33,088 △569

군 1,065,366 1,044,873 20,493

장애인체육동아리 운영 9,962 11,100 △1,138

도 4,981 5,550 △569

군 4,981 5,550 △569

307 민간이전 9,962 11,100 △1,138

도 4,981 5,550 △569

군 4,981 5,550 △569



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥

단위: 체육육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 9,962 11,100 △1,138

○장애인체육동아리 운영(7개 단체) 9,962 11,100 △1,138

도 4,981 5,550 △569

군 4,981 5,550 △569

장애인체육 지원 159,504 144,664 14,840

307 민간이전 159,504 144,664 14,840

02 민간경상사업보조 99,440 84,600 14,840

○경상남도 장애인생활체육대회 참가 지원 43,440 28,600 14,840

장애인 생활체육지도자 활동 지원(자체) 50,150 43,928 6,222

307 민간이전 50,150 43,928 6,222

02 민간경상사업보조 50,150 43,928 6,222

○ 장애인생활체육지도자 활동 지원 50,150 43,928 6,222

― 활동 보조비 5,500 6,000 △500

― 급량비 7,700 7,200 500

― 교통비 8,250 7,200 1,050

― 정근수당 6,250 2,800 3,450

― 정근 가산금 2,750 0 2,750

― 명절휴가비 11,300 12,330 △1,030

― 퇴직금 2,400 2,398 2

100,000원*5명*11월

140,000원*5명*11월

150,000원*5명*11월

625,000원*5명*2회

50,000원*5명*11회

1,130,000원*5명*2회

480,000원*5명

체육활동 지원 1,318,925 1,196,042 122,883

기 19,680 0 19,680

도 13,000 24,000 △11,000

군 1,286,245 1,172,042 114,203

체육회 운영 지원 197,816 187,816 10,000

307 민간이전 197,816 187,816 10,000

03 민간단체법정운영비보조 197,816 187,816 10,000

○남해군체육회 운영 지원 197,816 187,816 10,000

― 남해군체육회 회계업무 위탁 비용 지원 10,000 0 10,000

지방체육회장 선거지원(공정선거지원단운영) 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○지방체육회장 선거비용지원 15,000 0 15,000

복싱선수단 지원(보조) 13,000 24,000 △11,000

도 13,000 24,000 △11,000

301 일반보전금 13,000 24,000 △11,000

도 13,000 24,000 △11,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 13,000 24,000 △11,000

○대회참가 및 전지훈련 경비 8,500 18,000 △9,500850,000원*10회

도 8,500 18,000 △9,500

○합숙소운영 4,500 6,000 △1,500500,000원*9월

도 4,500 6,000 △1,500



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥

단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복싱선수단 육성 지원(보조) 19,680 0 19,680

기 19,680 0 19,680

301 일반보전금 19,680 0 19,680

기 19,680 0 19,680

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 19,680 0 19,680

○복싱선수단 용품구입(글러브, 마우스피스, 런

닝화, 복싱화, 땀복, 동계훈련복 등) 7,680 0 7,680

기 7,680 0 7,680

○복싱선수단 대회참가 및 전지훈련 경비 12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

장애인체육회 운영 지원 121,449 104,246 17,203

307 민간이전 121,449 104,246 17,203

03 민간단체법정운영비보조 121,449 104,246 17,203

○장애인체육회 운영 지원 121,449 104,246 17,203

― 사무국장 인건비(6급 18호봉 상당) 47,898 45,218 2,680

ㆍ정근수당 3,809 2,809 1,000

ㆍ급식비 1,680 1,200 480

ㆍ명절휴가비 4,570 3,370 1,200

― 총무팀장 인건비(9급) 26,978 26,498 480

ㆍ급식비 1,680 1,200 480

― 복리후생비 19,900 8,906 10,994

ㆍ피복비 2,400 900 1,500

ㆍ4대보험료 9,000 4,800 4,200

ㆍ퇴직금 7,500 2,206 5,294

― 시간외 근무 3,552 4,824 △1,272

ㆍ시간외 근무 2,016 2,520 △504

ㆍ시간외 급량비 1,536 2,304 △768

― 회의비 1,800 1,440 360

― 수용비 10,841 7,040 3,801

ㆍ임대료 3,233 2,400 833

ㆍ사무용품 1,248 1,200 48

ㆍ공공요금, 소모품 등 3,000 2,000 1,000

ㆍ여비 3,360 1,440 1,920

― 기타(서울보증보험료) 160 0 160

1,904,100원*2회

140,000원*12월

2,284,920원*2회

140,000원*12월

300,000원*8명

750,000원*12월

10,500원*2명*8시간*12월

8,000원*2명*8식*12월

30,000원*15명*4회

3,232,900원*1식

80,000원*7명*6회

80,000원*2명

스포츠클럽 운영 지원 482,900 410,900 72,000

307 민간이전 460,900 410,900 50,000

02 민간경상사업보조 350,000 300,000 50,000

○보물섬남해스포츠클럽 지원 350,000 300,000 50,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○학교연계형클럽하우스 건축기획 22,000 0 22,000



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥

단위: 체육대회 운영 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육대회 운영 및 지원 2,233,291 2,234,291 △1,000

도 19,000 20,000 △1,000

군 2,214,291 2,214,291 0

남해군 방문의 해 전국대회 유치 609,000 610,000 △1,000

도 9,000 10,000 △1,000

군 600,000 600,000 0

307 민간이전 609,000 610,000 △1,000

도 9,000 10,000 △1,000

군 600,000 600,000 0

04 민간행사사업보조 609,000 610,000 △1,000

○남해군 방문의 해 대비 전국대회 유치(성립전

) 609,000 610,000 △1,000

도 9,000 10,000 △1,000

군 600,000 600,000 0

잔디산업 육성 812,023 666,316 145,707

공공체육시설 운영 812,023 666,316 145,707

경기장 보수 및 유지관리 696,123 550,416 145,707

101 인건비 241,098 222,051 19,047

04 기간제근로자등보수 240,348 221,301 19,047

○잔디운동장 관리 인건비 218,920 199,873 19,047

― 기본급 152,372 133,325 19,04779,360원*8명*20일*12월

201 일반운영비 98,225 69,825 28,400

01 사무관리비 33,496 30,096 3,400

○중대재해처벌법관련 근로자 안전용구(보안경,

안전대,안전장화,안전화 등) 구입

3,400 0 3,400200,000원*17명

02 공공운영비 64,729 39,729 25,000

○시설장비유지비(트랙터 타이어 교체, 다목적

운반차 수리, 탑승형 잔디깎기 수리 등) 25,000 0 25,000

206 재료비 159,800 131,040 28,760

01 재료비 159,800 131,040 28,760

○천연잔디구장 관리용품 159,800 131,040 28,760

― 천연잔디구장 모래 28,000 22,800 5,200

― 천연잔디구장 비료 17,600 8,740 8,860

― 영양제 28,000 13,300 14,700

800,000원*35대

2,200,000원*8회

3,500,000원*8회

401 시설비및부대비 124,000 60,000 64,000

01 시설비 124,000 60,000 64,000

○스포츠파크 노후시설(물품보관창고) 보수공사 10,000 0 10,000

○스포츠파크 컨테이너 보수공사 30,000 0 30,000

○전광판 모듈 교체 20,000 0 20,000

○주경기장 역사기록 간판 제작

4,000 0 4,000

20,000,000원*1개소

4,000,000원*1개



부서: 체육진흥과

정책: 잔디산업 육성

단위: 공공체육시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 73,000 67,500 5,500

01 자산및물품취득비 73,000 67,500 5,500

○경기장 라인카(필드레이저) 구입

5,500 0 5,5005,500,000원*1대

레포츠산업 육성 380,947 330,947 50,000

도 18,000 18,000 0

군 362,947 312,947 50,000

레포츠 기반 조성 166,177 116,177 50,000

도 18,000 18,000 0

군 148,177 98,177 50,000

요트학교 운영 114,677 64,677 50,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○요트학교 구조선 구입 50,000 0 50,00050,000,000원*1대

재무활동(체육진흥과) 75,900 0 75,900

보전지출 75,900 0 75,900

국 .도비 보조금 반환 75,900 0 75,900

802 반환금기타 75,900 0 75,900

01 국고보조금반환금 70,241 0 70,241

○공공체육시설 개보수 지원사업 기금 집행잔액

및 이자(2019~2020) 37,065 0 37,065

○해양레저스포츠교육 프로그램 집행잔액 450 0 450

○2021년 지방체육진흥사업 이자반납 61 0 61

○2021년 스포츠강좌이용권 지원사업 이자반납 2,276 0 2,276

○2021년 장애인스포츠강좌이용권 집행잔액 및

이자반납 214 0 214

○2021년 생활체육지도자 배치 지원 집행잔액

및 이자반납 15,500 0 15,500

○2021년 장애인생활체육지도자 배치 지원기금

집행잔액 및 이자반납 14,675 0 14,675

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,659 0 5,659

○직장운동경기부 운영 지원사업 집행잔액 및

이자반납 2,631 0 2,631

○생활체육활동 지원사업 집행잔액 및 이자반납 1,000 0 1,000

○2021년 스포츠강좌이용권 지원사업 이자반납 293 0 293

○2021년 장애인체육동아리 지원사업 이자반납 1,707 0 1,707

○2021년 장애인스포츠강좌이용권 집행잔액 및

이자반납 28 0 28


